Проект

подготовлен

управлением

общественных связей

Администрации города
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	«___»___________г.
	№ ____

О внесении изменений
в постановление Администрации
города от 15.05.2013 № 3129
«О порядке предоставления
грантов в форме субсидий
некоммерческим организациям
в целях поддержки общественно
значимых инициатив»
В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ
«О некоммерческих организациях» (с изменениями от 02.05.2015), распоряжением Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города»    (с последующими изменениями), в целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством:

1. Внести в постановление Администрации города от 15.05.2013 № 3129 «О порядке предоставления грантов в форме субсидий некоммерческим организациям в целях поддержки общественно значимых инициатив»
(с изменениями от 11.07.2013 № 4953, 27.08.2013 № 6119, 06.02.2014 № 874, 24.11.2014 № 7861, 30.12.2014 № 9019, 11.03.2015 № 1590) следующие изменения:
1.1. В приложении к постановлению:

1.1.1. В четвертом абзаце п. 1.3. слова «(не являющаяся бюджетным учреждением)» заменить словами «(не являющаяся казенным учреждением)».

1.1.2. Пятый абзац п. 1.3. изложить в следующей редакции
« ( общественно значимая инициатива – проект, мероприятие (или ряд мероприятий), осуществляемые некоммерческой организацией, направленные на развитие общества, преодоление существующих социальных проблем
и содействие позитивным изменениям в местном сообществе, ограниченные
во времени и имеющие конкретный результат и отвечающие требованиям
п. 3.4. настоящего порядка.
1.1.3. В п. 3.6. слова «30 дней» заменить словами «30 календарных дней».
1.2. В приложении 1 к порядку предоставления грантов в форме субсидий некоммерческим организациям в целях поддержки общественно значимых инициатив:
1.2.1. Исключить из п. 11 слова «, сохранение русского языка как языка межэтнического общения».

1.2.2. Исключить пп. 12, 13, 14.

1.2.3. В п. 15 слова «деятельность по изучению общественного мнения» заменить словами «деятельность в сфере патриотического, в том числе военно-патриотического, воспитания граждан Российской Федерации».

1.2.4. Пункты 15, 16, 17, 18, 19 считать пунктами 12, 13, 14, 15, 16 соответственно.
1.2.5. Дополнить пунктом 17 следующего содержания:
«17. Содействие повышению мобильности трудовых ресурсов».
1.3. В п. 2.4.5. приложения 3 к порядку предоставления грантов в форме субсидий некоммерческим организациям в целях поддержки общественно значимых инициатив слова «10 дней» заменить словами «10 рабочих дней».
2. Управлению информационной политики опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить его                   на официальном интернет-сайте Администрации города.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава города

      Д.В. Попов
Шепырева Т.В.
522194